Que a fojas 499/505 obra constancia de constitución de garantía de mantenimiento de oferta de la 
empresa presentada;

Que a fojas 554/555 se agrega Planilla Anexo I y Acta de Apertura de donde surge la única oferta 
presentada por la firma Zigma S.A. por la suma de pesos cuatro mil noventa millones novecientos cuarenta 
y siete mil doscientos treinta y seis ($ 4.090.947.236,00);

Que a fojas 558 consta Nota Nº 195/2025 del Departamento de Licitaciones y Compras de este Ministerio 
solicitando a la firma documentación faltante;

Que a fojas 560/699 la firma da respuesta a la documentación solicitada;

Que a fojas 707 obra Nota de la Comisión de Preadjudicación, creada por RESOL-2025-1305-E-GDERNE-

[...]

documentación técnica que se agrega al expediente de referencia, y aprobar el gasto por la suma de pesos 
tres mil novecientos setenta y cinco millones doscientos siete mil quinientos cincuenta y uno con ochenta 
y dos centavos ($3.975.207.551,82).

Artículo 4º.- Ratificar el ingreso a Rentas Generales, Cuenta Corriente Nº 900001178, la suma de pesos 
dos millones cien mil ($2.100.000,00), en concepto de venta de Pliegos, conforme recibos y boletas de fojas 
492 a 493.

Artículo 5º.- Aprobar el Modelo de Contrato de Ejecución de Obra que como IF-2025-01314611-GDERNE-
MOSP forma parte del presente Decreto.

Artículo 6º.- Aprobar el monto estimado para cubrir futuras variaciones de costos por aplicación del

[...]

ochenta y un mil ciento treinta y dos con setenta y siete centavos ($596.281.132,77), y con la presentación 
de las respectivas facturaciones, conformadas de acuerdo al correspondiente Certificado de Obra 
extendido por la ejecución realizada, según Pliego de Bases y Condiciones que sirve de base a la presente 
contratación, ordenar el pago de pesos tres mil trescientos setenta y ocho millones novecientos veintiseis 
mil cuatrocientos diecinueve con cinco centavos ($3.378.926.419,05), abonándose ambos conceptos e 
importes por la Tesorería General de la Provincia, con cargo a la Cuenta Corriente Nº 900001178 “Rentas 
Generales”, a favor de la firma Zigma S.A. con domicilio legal en calle José Hernández Nº 138 de la ciudad 
de Villa Regina, Provincia de Río Negro, CUIT Nº 30-62667890-0, en concepto de la presente Licitación

[...]

Asuntos Jurídicos en la Secretaría de Asuntos Estratégicos y Planificación del Ministerio de Modernización, 
quien prestará sus servicios Ad Honorem.

DECRETO Nº 1040.- DECTO-2025-1040-E-GDERNE-RNE.- 01-12-2025.- Otorgar un aporte no 
reintegrable por la suma total de pesos cuarenta y ocho millones ($48.000.000,00), a favor de la Asociación 
Civil denominada “Rotary Club Cinco Saltos Asociación Civil” (CUIT N° 30-71248374-8) (Resolución Nº 
889 de fecha 22 de Agosto de 2008) de la localidad de Cinco Saltos, destinado a solventar los gastos que 
conlleve la construcción de la segunda etapa de la “Casa de la Amistad”.- Expte.

[...]

Artículo 1º.- Condenar a la firma Peyre Hnos. S.A. CUIT N° 30-70910515-5 en su carácter de titular de 
dominio del vehículo infraccionado dominio FHE305, a abonar una multa por exceso de peso conforme 
acta de infracción Nº 0000090, por un importe de Pesos Dos Millones Setecientos Noventa y Dos Mil 
Quinientos Setenta y Cuatro ($ 2.792.574,00).

Artículo 2º.- Notificar a los infractores, haciéndoles saber que deberán abonar la multa en el término 
de diez (10) días hábiles a partir de la notificación en la cuenta del Banco Patagonia de esta Dirección de 
Vialidad Rionegrina CUIT N° 33-71408509-9, CBU 0340 2506 0090 0002 8580 00, en caso contrario se

[...]

Artículo 1º.- Condenar al Sr. Roberto Alfredo Martínez, CUIT N° 20-36510114-1 en su carácter de titular de 
dominio del vehículo infraccionado dominio WRV130, a abonar una multa por exceso de peso conforme 
acta de infracción Nº 0000100, por un importe de Pesos Cuatro Millones Cuatrocientos Ochenta Mil 
Cuatrocientos Cuarenta y Tres ($ 4.480.443,00).

Artículo 2º.- Notificar a los infractores, haciéndoles saber que deberán abonar la multa en el término 
de diez (10) días hábiles a partir de la notificación en la cuenta del Banco Patagonia de esta Dirección de 
Vialidad Rionegrina CUIT N° 33-71408509-9, CBU 0340 2506 0090 0002 8580 00, en caso contrario se